



GŁOSUJ W BUDŻECIE

OBYWATELSKIM NA PROJEKTY:

2 18 19

zawiercie.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski

W ZAWIERCIU RUSZAJĄ BEZPŁATNE BADANIA WZROKU DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA



Seniorzy od 60. roku życia są jedną z głównych grup, do której skierowany jest program bezpłatnych badań wzroku w Zawierciu. Z badań mogą jednak skorzystać także dzieci i młodzież. Projekt finansowany jest przez Gminę Zawiercie w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Czy obraz stał się ostatnio mniej wyraźny? A może dziecko podczas czytania mruży oczy, przybliża książkę do twarzy albo siada bardzo blisko telewizora? Takie sygnały bywają często bagatelizowane, choć mogą być pierwszym objawem rozwijającej się wady wzroku.

Właśnie dlatego w Zawierciu rusza program bezpłatnych badań wzroku dla mieszkańców miasta. Badania prowadzone są w **Jurajskim Salonie Optycznym przy ul. Powstańców Śląskich 4**. W ramach programu aż 300 osób będzie mogło sprawdzić swój wzrok całkowicie bezpłatnie. Kto pierwszy, ten lepszy!

Program przygotowano przede wszystkim z myślą o seniorach, u których ryzyko chorób oczu rośnie wraz z wiekiem. Z badań mogą jednak skorzystać także dzieci i młodzież. Warunek jest jeden – uczestnik musi być mieszkańcem Zawiercia oraz wypełnić stosowne

dokumenty kwalifikujące do badania. To ważne, ponieważ inicjatywa realizowana jest w ramach projektu finansowanego z Budżetu Obywatelskiego.

– Regularne badanie wzroku to najprostszy sposób, aby wykryć problemy na wczesnym etapie. Wiele osób przyzwyczaja się do gorszego widzenia i nie zdaje sobie sprawy, że można widzieć znacznie wyraźniej. Dlatego zapraszamy mieszkańców Zawiercia na bezpłatne badania do Jurajskiego Salonu Optycznego – mówi Jan Witkowski, optyk.

Badania wykonywane są przez optometrystę, czyli specjalistę zajmującego się diagnostyką wad wzroku i doborem odpowiedniej korekcji okularowej. Podczas wizyty oceniana jest jakość widzenia, a badanie przeprowadzane jest z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu diagnostycznego.

Profilaktyczne badania są szczególnie ważne w dwóch okresach życia. W przypadku dzieci i młodzieży wzrok intensywnie się rozwija, a pierwsze problemy mogą pojawiać się stopniowo i przez długi czas pozostawać niezauważone. Objawami mogą być m.in. mrużenie oczu podczas czytania, trudności z odczytywaniem informacji z tablicy czy częste bóle głowy.

Z kolei u seniorów rośnie ryzyko chorób oczu takich jak jaskra, zaćma czy zwyrodnienia siatkówki. Wiele z nich rozwija się powoli i początkowo nie daje wyraźnych objawów, dlatego regularna kontrola wzroku ma ogromne znaczenie.

Program „Bezpłatne badania wzroku dla mieszkańców – profilaktyka zdrowia oczu” realizowany jest w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Zawiercie 2025 na rok 2026 przez Stowarzyszenie Michałów.

W NUMERZE:

POWIAT PROTESTUJE
PRZECIWKO KOPALNI

Starostwo sprzeciwia się planom uznania złóż cynku i ołowiu za strategiczne. W tej sprawie władze powiatu skierowały pismo do ministerstwa.

Czytaj więcej na stronie 3

CO DALEJ Z RYNCEZKIEM I
JAMNIKIEM?

Przyszłość ryneczku na Żabkach stoi pod znakiem zapytania. Problemy dotyczą też pawilonu handlowego „Jamnik” i innych sklepów osiedlowych.

Czytaj więcej na stronie 5

SUKCESY ZAWIERCIAŃSKICH
KLUBÓW

Siatkówka, piłka nożna, piłka ręczna, sztuki walki - trzeba przyznać, że wyniki naszych sportowców robią wrażenie.

Czytaj więcej na stronie 11

OGŁOSZENIE SPOŁECZNE

STOWARZYSZENIE
MICHAŁÓW

1,5%

KRS: 0000270261

Cel szczegółowy:

STOWARZYSZENIE MICHAŁÓW 26850

Zmiany na skrzyżowaniu w Blanowicach

Skrzyżowanie ulic Glinianej, Armii Krajowej i Przyjaźni w Blanowicach, od lat uznawane za jedną z „czarnych plam” na mapie Zawiercia, doczeka się zmian. W miejscu, gdzie regularnie dochodzi do kolizji i wypadków, planowane są prace remontowe oraz nowa organizacja ruchu.



Jak informuje Zarząd Dróg Powiatowych, zlecono wykonanie nowej nakładki w obrębie tarczy skrzyżowania. Inwestycja obejmie również doświetlenie tego miejsca, co ma poprawić widoczność po zmroku.

– To skrzyżowanie od lat sprawia problemy kierowcom i należy do najbardziej niebezpiecznych punktów w tej części powiatu. Wprowadzenie nowej organizacji ruchu oraz poprawa infrastruktury mają przede wszystkim zwiększyć bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu – podkreśla Maria Milejska, Wicestarosta Zawierciański.

Prace mają rozpocząć się w tym kwartale. Szacunkowy koszt inwestycji, obejmującej zarówno zmiany w organizacji ruchu, jak i roboty remontowe, wynosi ponad 200 tys. zł.

Politechnika nie będzie kształcić w Zawierciu

Plany uruchomienia filii Politechniki Częstochowskiej nie zostaną zrealizowane. Uczelnia wycofała się z projektu, o czym poinformowano podczas sesji Rady Miasta.



Magistrat informował o planach uruchomienia placówki kształcenia wyższego w październiku 2024 r. Według ówczesnych zapowiedzi zajęcia dla studentów miały rozpocząć się już od października ubiegłego roku, a filia miała funkcjonować w budynku Szkoły Podstawowej nr 2.

Termin kilkakrotnie przesuwano. We wrześniu 2025 r. Politechnika poinformowała w komunikacie, że rok akademicki nie rozpocznie się, a nową datę uruchomienia placówki wyznaczono na październik 2026 r. Uczelnia tłumaczyła to ko-

niecznością dopełnienia procedur akredytacyjnych i ministerialnych.

W planach było uruchomienie dwóch kierunków: „Technologie wyrobów metalowych” oraz „Rachunkowość i finanse w biznesie”.

Podczas sesji Rady Miasta 25 marca br. poinformowano jednak, że uczelnia ostatecznie wycofała się z planów utworzenia filii w Zawierciu.

Pod koniec marca zwróciliśmy się z pytaniami w tej sprawie do Politechniki Częstochowskiej, jednak do momentu publikacji artykułu nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Powiat wybuduje halę sportową przy „Malczewskiej”?

Przy II LO w Zawierciu może powstać hala widowiskowo-sportowa. Inwestycję planuje Starostwo, które złożyło już wniosek o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Jeśli projekt uzyska wsparcie, jego realizacja mogłaby zakończyć się do 2029 roku.

Plan zakłada budowę hali widowiskowo-sportowej w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły. Obiekt miałby zostać połączony z placówką specjalnym łącznikiem, dzięki czemu służyłby zarówno uczniom, jak i mieszkańcom miasta.

Szacunkowa wartość inwestycji przekracza 17 mln zł. Ponad 10

mln zł powiat chciałby pozyskać ze środków zewnętrznych. Wniosek o dofinansowanie trafił już do Ministerstwa Sportu i Turystyki, a w przypadku pozytywnej oceny będzie dalej analizowany na poziomie wojewódzkim.

Podczas sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego przedstawiono wstępne założenia inwestycji i możliwy harmonogram. Jeśli projekt uzyska finansowanie, jego realizacja potrwa kilka lat.



OGŁOSZENIE

Drodzy Maturzyści!

Trzymamy za Was kciuki!

Jarosław KLESZCZEWSKI
Przewodniczący Rady
wraz z Radnymi Rady
Powiatu Zawierciańskiego

Teresa MUCHA-POPIEL
Starosta Zawierciański
wraz z Zarządem Powiatu



Budują centrum dystrybucyjne

Firma już rozpoczęła budowę w Strefie Aktywności Gospodarczej nowoczesnego centrum dystrybucyjnego, które będzie obsługiwać dostawy do sklepów sieci w regionie.

Decyzja o rozpoczęciu inwestycji zapadła 19 marca podczas posiedzenia zarządu Dino Polska. W Zawierciu powstanie centrum logistyczne o powierzchni około 45 tys. metrów kwadratowych. Obiekt będzie odpowiadał za dystrybucję towarów do sklepów sieci w tej części kraju.

Szacunkowa wartość przedsięwzięcia wynosi około 150 mln zł. Nowy magazyn ma usprawnić logistykę dostaw oraz wesprzeć dalszy rozwój sieci handlowej.

Zgodnie z planem budowa centrum dystrybucyjnego ma zakończyć się w pierwszym kwartale 2027 roku.



Wraz z inwestycją rusza również proces rekrutacji. Na początek poszukiwani są pracownicy na stanowiska kierownicze, jednak w kolejnych etapach mają pojawić się także oferty pracy związane z obsługą magazynu i logistyką.

STOPKA REDAKCYJNA

Miesięcznik pt. Gazeta Zawierciańska - źródło warte uwagi | www.zawiercianska.pl
Adres redakcji: ul. Piłsudskiego 24, 42-400 Zawiercie.
Redakcja: Maciej Smoleń (redaktor naczelny), Aleksandra Zimnik, Paulina Gieszczykiewicz, Łukasz Czop.
Wydawca: Promocja Plus Sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 24, 42-400 Zawiercie, www.promocjaplus.pl.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., ul. Baczyńskiego 25 A, 41-203 Sosnowiec
Data wydania: 21.04.2026 r.
Rejestracja: Zarejestrowano w Sądzie Okręgowym w Sosnowcu.
Numer ISSN: 3072-0559.
Kolportaż: Egzemplarz bezpłatny, kolportowany na terenie powiatu zawierciańskiego.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam i ogłoszeń.

Powiat Zawierciański protestuje w sprawie złóż cynku i ołowiu

Powiat Zawierciański oficjalnie zaprotestował przeciwko planom uznania złóż cynku i ołowiu za strategiczne. W tej sprawie władze powiatu skierowały pismo do Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Władze powiatu zwracają uwagę przede wszystkim na możliwe konsekwencje środowiskowe inwestycji. Wśród najczęściej podnoszonych zagrożeń pojawiają się m.in. ryzyko dla zasobów wodnych regionu, zmiany w krajobrazie oraz potencjalny wpływ działalności górniczej na funkcjonowanie okolicznych miejscowości.

– Budowa kopalni rud cynku i ołowiu w naszym powiecie całkowicie i bezpowrotnie doprowadzi do degradacji olbrzymiego terenu, nie tylko w obrębie zakładu górniczego, ale również obszarów sąsiadujących – zaznacza Małgorzata Machura, członek Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.

Samorząd powiatowy podkreśla również, że obszar, pod którym znajdują się złoża, nie jest dziś terenem niezagospodarowanym. To przestrzeń, w której funkcjonują osiedla mieszkaniowe, infrastruktura usługowa oraz ważne szlaki komunikacyjne. W ocenie władz powiatu oznacza to, że potencjalne wydobywanie surowców odbywać się kosztem istniejącej zabudowy i infrastruktury, a więc bezpośrednio ingerowałoby w codzienne życie mieszkańców.

– Teren nad złożem jest dziś zajęty przez zabudowę mieszkaniową, drogi, usługi i infrastrukturę kolejową, dlatego dostęp do złoża bez ingerencji w istniejącą

infrastrukturę jest w praktyce niemożliwy – mówi Beata Szydłowska, naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

Sprawa złóż cynku i ołowiu w rejonie Zawiercia, Poręby, Łaz i Ogrodzieńca od lat budzi duże emocje społeczne i polityczne. Jak informowaliśmy w poprzednim numerze „Gazety Zawierciańskiej”, ostatnio kontrowersje wywołała decyzja Ministerstwa Klimatu i Środowiska wydana w odpowiedzi na wniosek Stowarzyszenia „Nie dla Kopalni Cynku i Ołowiu” dotyczący przedłużenia koncesji dla spółki Rathdowney Polska. Resort najpierw utrzymał w mocy wcześniejszą decyzję koncesyjną, a następnie wszczął postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności własnej decyzji procesowej, ponieważ została ona podpisana przez osobę nieuprawnioną.

Sprzeciw wobec planów uznania złóż za strategiczne wyrażają także przedstawiciele lokalnego biznesu. Przedsiębiorcy z Zawiercia zrzeszeni w Cechu Rzemiosła skierowali w tej sprawie pismo do premiera Donalda Tuska, podkreślając, że ewentualna ochrona złóż w granicach miasta może zahamować rozwój gospodarczy, ograniczyć inwestycje oraz zagrozić funkcjonowaniu części firm i miejsc pracy. Głos przedsiębior-

ców pokazuje, że sprzeciw wobec planów uznania złóż za strategiczne i ewentualnej budowy kopalni nie ogranicza się jedynie do samorządów, lecz obejmuje również lokalne środowisko gospodarcze. Ostateczne decyzje w tej sprawie należą jednak do administracji rządowej.

– Na dzień udzielania odpowiedzi żadne złoża rud cynku i ołowiu nie zostało uznane za strategiczne – poinformowało nas 12 kwietnia ministerstwo. – Zostały wszczęte postępowania dotyczące złóż: Zawiercie I i Zawiercie 3. Organ otrzymał opinie państwowej służby geologicznej i oczekuje obecnie na opinie gmin w sprawie projektowanych granic złoża strategicznego oraz sposobu zagospodarowania terenu, na którym położone jest złożo – dodają przedstawiciele resortu.

PODPISZ PETYCJĘ ON-LINE



Nie zgadzam się na to, żeby o przyszłości naszego regionu zdecydowano bez realnego spojrzenia na skutki. To ogromne zagrożenie dla niezwykłego uroku Jury Krakowsko-Częstochowskiej – miejsca, które jest naszą dumą i wizytówką.

Wszyscy z uwagą śledzimy trwające w Ministerstwie Klimatu i Środowiska postępowanie dotyczące uznania złóż rud cynku i ołowiu na naszym terenie za złożo strategiczne. Władze powiatu oraz radni są w tej sprawie jednomyślni – wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec budowy kopalni.

Dziękuję wszystkim, którzy aktywnie włączają się w tę sprawę.

Teresa Mucha-Popiel
- Starosta Zawierciański

REKLAMA

Spokojne lato bez komarów – skorzystaj z 10% rabatu na moskitiery w salonie Budo-Lux

Coraz cieplejsze dni sprawiają, że chętnie otwieramy okna i drzwi, by wpuścić do domu świeże powietrze. Niestety razem z nim pojawiają się komary, muchy i inne owady. O tym, dlaczego warto pomyśleć o moskitierach i skorzystać z promocji 10% rabatu, rozmawiamy z doradcą klienta z salonu Budo-Lux.

Dlaczego moskitiery są dziś tak popularne?

Bo znacząco poprawiają komfort życia. Chcemy wietrzyc mieszkanie, spać przy otwartym oknie czy korzystać z balkonu wieczorem. Bez zabezpieczenia oznacza to jednak komary, muchy i inne owady w domu. Moskitiera pozwala cieszyć się świeżym powietrzem bez tych problemów.

Moskitiery bardziej sprawdzają się w domach jednorodzinnych czy blokach?

Praktycznie wszędzie. W domach jednorodzinnych, w mieszkaniach w blokach,

a także w domkach letniskowych i altanach. Montujemy moskitiery w oknach i drzwiach balkonowych naszych klientów.

Jak można skorzystać z rabatu 10% na zakup moskitier?

Zapraszamy do naszego salonu przy ul. Żabiej 39 w Zawierciu – przy PSB Mrówka Format. Zaprezentujemy dostępne rozwiązania i pomożemy dobrać najlepszą opcję. Klient nie musi martwić się o szczegóły – prowadzimy realizację od początku do końca. Rabat 10% otrzyma każdy klient, który kupi w naszym salonie moskitierę.

Do kiedy klienci mogą skorzystać z 10 procentowego rabatu?

10 % rabat dotyczy wszystkich moskitier. To dobry moment, by przygotować dom lub mieszkanie na sezon, zanim pojawi się najwięcej komarów i innych owadów. Rabat obowiązuje od 20 kwietnia do 20 maja br.

Dziękujemy za rozmowę.





WYCIECZKI KRAJOWE I ZAGRANICZNE OFERTY



Wycieczka 3-dniowa

29-31.05.2026

**cena
750
zł/os.**

JELEŃ GÓRA I KARKONOSZE

DZIEŃ 1

- Wyjazd do Jeleniej Góry
- Zwiedzanie z przewodnikiem: Rynek z kolorowymi kamienicami, Ratusz, Kościół św. Erazma i Piłkarskiego, Baszta Grodzka
- Przejazd do Solińszewy
- Nieopodal Jeleniej Góry, na szczycie skalistego wzniesienia Chojnik, znajduje się malownicze warownia. To tutaj, jak wiarygodnie legendom, spacerowała niegdyś piękna, choć okrutna księżniczka Księżniczka. Zamek Chojnik jest jednym z wielu położonych zamków w Polsce, dzięki czemu ze struktury baszty rozpościera się pyszna panorama na okolicę. A jeśli dopiero nam się nie udało, to na dziedzińcu dojrzymy stojących w szranki rycerzy.
- przejazd do miejsca zakwaterowania, obiadokolacja i nocleg

DZIEŃ 2

- Śniadanie
- przejazd do Zakładu Parku Narodowego Solińszewy, gdzie na terenie Karłowickiego Parku Narodowego zobaczymy najpiękniejszy wodospad w polskich Sudetach - Wodospad Kaniowskiego (27 m)
- Przejazd do Huty szkła Julia
- Huta szkła Julia to niewielki zakład produkujący wyroby ze szkła kryształowego. Różnica Karłowickiej (Sudety) i Kaniowskiej (Sudety) polega na wielkości (Sudety) i różnicy szkła od 150 lat. Dziś tam, gdzie kiedyś mieścił się zakład, mamy się dostrzec, że w rzeczywistości na rynku i szklarni reagujemy na potrzeby klientów. Huta szkła jest polską firmą rodzinną.
- Spacer po centrum Solińszewy oraz indywidualny czas wolny
- przejazd do Tarnego Wodospadu - Złoty Wodospad
- powrót do hotelu, obiadokolacja

DZIEŃ 3

- Śniadanie i wykwaternowanie
- przejazd do Karpacza - Zwiedzanie Świątyni Wągu - Spacer wokół szczytowego kościoła, minutowie jego norweskiego pochodzenia, architektury i symboliki budowli. Następnie wejście do wnętrza świątyni - czas na spokojne zwiedzanie, refleksję i relaks.
- Po zwiedzeniu możliwości brnięcia postępu na szczyt szczytu przyrodniczym oraz podziwianie widoków na Karkonosze.
- Przebieżnięcie, czas na indywidualne zwiedzanie, zakup pamiątek oraz odpocznik w kawiarni lub restauracji. Możliwość oglądania lokalnych przyrodniczych (np. gołębki lub kary z widokiem na góry).
- powrót

Kolonie zagraniczne 2026

Włochy - RIMINI

Hotel Tamanoa ***

28.06-07.07* wleń 18-18 lat

26.07-4.08 wleń 10-14 lat

**2990*
3050**

Cena obejmuje wycieczki fakultatywne: San Marino, Park narodowy Kulla, Stara miasto Rimini

Grecja - PARALIA

Hotel Scandinavia **

3-12.07 wleń 18-18 lat

10-19.07 wleń 11-14 lat

**3200
zł**

Cena obejmuje wycieczki fakultatywne: Platany, Edessa Poznań - ciepła próża

Hiszpania 25.07-03.08

wleń 18-18 lat

LLORET DE MAR

Hotel Htop Royal **** z basenem

Cena obejmuje wycieczki fakultatywne: Barcelona, Tossa de Mar

**3400
zł**

Cena zawiera ubezpieczenie, transport, opiekę kadry, wycieczki fakultatywne, wyżywienie FB, składka TFG i TFP.

5-14.08 wleń 11-18 lat

BUŁGARIA

SŁONECZNY BRZEŃ

Hotel Poseidon *** z basenem

Cena obejmuje wycieczki fakultatywne: Hissar, Park Wodny Acton

**2850
zł**

Kolonie Morze Bałtyckie 2026



OW Diuna	Darlówko	25.07-2.08	2150 zł	12-17 lat
OW Diuna	Wicie	25.07-2.08	2100 zł	10-15 lat
OW Bałtyk	Mielno	28.07-4.08	2100 zł	10-15 lat
OW Szekla	Grzybowo	5-15.08	2500 zł	7-15 lat
OW Wiking	Jantar	8-15.08	1900 zł	7-12 lat
OW Diuna	Jastrzębia Góra	10-17.08	1990 zł	12-17 lat

Cena wyjazdów obejmuje pobyt, wyżywienie (3 posiłki plus podwieczorek) ubezpieczenie, transport, opiekę kadry, składkę TFG i TFP, wycieczki fakultatywne, wiele dodatkowych atrakcji.

Wczasy nad Morzem Bałtyckim dla rodzin i seniorów



**cena:
2400
zł/os.**

MRZEŻYNO

Hotel Wydma Resort & SPA

8-15.07.2026

200 metrów do plaży
dzieci do 12 roku RABAT

Cena zawiera:

- Transport
- Ubezpieczenie
- Drinka powitalnego
- Nocleg z wyżywieniem (śniadania i obiadokolacje w formie bufetu).
- Popołudnie z kawą i ciastem - między 15:00-16:00 godz. 2 razy w tygodniu.

Istnieje możliwość dojazdu we własnym zakresie

Istnieje możliwość płatności w ratach

- Wycieczka do Kołobrzegu
- 1 zabieg dziennie w dni robocze (5 tygodniowo) po konsultacji fizjoterapeutycznej.
- Raz na tydzień 2 godzinne wejście do komory normobarycznej.
- Nielimitowane korzystanie z basenu, jacuzzi, groty solnej, sauny.
- Wieczorek taneczny z muzyką na żywo
- Składka TFG i TFP



**cena:
2300
zł/os.**

DZIWNÓWEK

Hotel Jantar Medical & SPA

1-8.07.2026

200 metrów do plaży
dzieci do 12 roku RABAT

Cena zawiera:

- Transport
- Ubezpieczenie
- Nocleg z wyżywieniem (śniadania i obiadokolacje w formie bufetu)

Istnieje możliwość dojazdu we własnym zakresie

Istnieje możliwość płatności w ratach

- Wycieczka do Międzyzdrojów
- Ognisko z pieczeniem kiełbasek
- Dostęp do kompleksu basenowego
- Dostęp do sali mini fitness
- Składka TFG i TFP

Więcej informacji oraz zapisy pod numerami telefonów:

☎ 729 922 544 • 788 553 387

UL. PRYMASA WYSZYŃSKIEGO 2/4 • 42-300 MYSZKÓW • BIURO@MAXIMTRAVEL.PL

Święto zawierciańskiego rzemiosła

Członkowie Cechu Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców w Zawierciu uczcili święto św. Józefa – patrona rzemiosła. Uroczystości miały podniosły i tradycyjny charakter.



Obchody rozpoczęły się mszą świętą w Bazylice św. Apostołów Piotra i Pawła w Zawierciu, odprawioną przez ks. prałata Jan Niziołka. W liturgii uczestniczyły poczty sztandarowe oraz przedstawiciele lokalnego środowiska rzemieślniczego, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele zaproszonych Cechów z Katowic, Sosnowca i Myszkowa.

Po mszy uczestnicy spotkali się w siedzibie Cechu przy ul. Piłsudskiego. Podczas uroczystości przyjęto nowych członków organizacji, wręczając im certyfikaty przynależności.

– Rzemiosło to nie tylko zawód, ale także tradycja i odpowiedzialność za jakość pracy oraz przekazywanie umiejętności kolejnym pokoleniom – podkreślił Maciej Rachtan, Starszy Cechu.

Życzenia przedsiębiorcom złożyli również przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowych miasta i powiatu oraz przedstawiciele szkół zawodowych, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, policji, a także instytucje wspierające Cech w Zawierciu – dziękując przedsiębiorcom za ich wkład w rozwój lokalnej gospodarki.

REKLAMA

BUDO-LUX
PRECISION & QUALITY
DRZWI | PODŁOGI | ROLETY

RABAT 10%
na moskitiery

📅 od 20 kwietnia 2026 do 20 maja 2026

📞 531 721 000

✉ okna@budo-lux.pl

🌐 www.budo-lux.pl

📍 Zawiercie, ul. Żabia 39
(w budynku PSB Mrówka, Format)

Kolejne modernizacje na kolei

PKP Polskie Linie Kolejowe ogłosiły przetarg na projekt rozbudowy linii kolejowej nr 1. Inwestycja obejmie także Zawiercie i może znacząco poprawić komunikację w regionie.



Modernizacja dotyczy odcinków Będzin – Dąbrowa Górnicza Żabkowice oraz dalej w kierunku Zawiercia. W planach jest przebudowa 11 stacji i przystanków, w tym w Łazy, Zawiercie i Zawierciu Borowym Polu.

Dla miasta kluczowa będzie rozbudowa stacji Zawiercie o tory odstawcze dla pociągów aglomeracyjnych. Obiekt zostanie także dostosowany do obsługi długich, nawet 750-metrowych składów towarowych.

Projekt zakłada również poprawę bezpieczeństwa – powstaną nowe wiadukty i przejścia pod torami, a część przejazdów kolejowych zostanie zlikwidowana.

Na razie inwestycja jest na etapie projektowania. Podpisanie umowy na dokumentację planowaną jest na koniec 2026 roku, a prace budowlane mogłyby ruszyć w drugiej połowie 2030 roku.

To przedsięwzięcie może skrócić czas dojazdów z Zawiercia do Katowic, Częstochowy i Warszawy.

Niepewna przyszłość ryneczku na Żabkach

Przyszłość „ryneczku” na Żabkach stoi pod znakiem zapytania. Problemy dotyczą też pawilonu handlowego „Jamnik” – dwóch kultowych miejsc handlu w Zawierciu.



spotkania dotyczące dalszych losów tego miejsca, jednak konkretnych decyzji wciąż brak. Pojawiają się pytania o nowego zarządzającego i ewentualne zmiany w funkcjonowaniu ryneczku.

– Jeśli targowisko zniknie, zostaną bez pracy. To dla mnie jedyne źródło utrzymania. Jestem przerażona – mówi jedna z handlujących. Także mieszkańcy nie wyobrażają sobie życia bez ryneczku.

– Warzywa z supermarketu mi nie smakują. Jaja, mięsa, pieczywo – tu wszystko jest o wiele lepsze – podkreśla pani Helena.

Problemy przeżywa także „Jamnik” przy ul. Dojazd, gdzie właściciele próbują znaleźć nowy pomysł na utrzymanie działalności. – Nie poddajemy się i szukamy pomysłu na dalszą działalność – mówią właściciele.

Jak ustaliliśmy, umowa z ZAWIKS Sp. z o.o., która zarządzała targowiskiem i wynajmowała teren, została wypowiedziana przez spółkę i obowiązuje jedynie do końca czerwca. Właścicielem terenu pozostaje miasto Zawiercie.

Nie wiadomo, co stanie się z targowiskiem po tym terminie. Trwają rozmowy i odbyły się już

REKLAMA

Egzaminy bez presji – jak pomóc dziecku przejść przez maj spokojniej



**P
U
E
R**

Zeskanuj kod QR!

Maj to czas egzaminów ósmoklasistów i matur.

Najważniejsze jest oddzielenie wyniku od wartości dziecka. Egzamin jest ważny, ale nie definiuje przyszłości ani możliwości młodego człowieka. Warto mówić: „Widzę, ile pracy w to wkładasz”, zamiast koncentrować się wyłącznie na wyniku.

Pomaga także codzienna równowaga. Mózg uczy się skuteczniej, gdy ma czas na regenerację. Dlatego zadbajmy o regularny sen, krótkie przerwy w nauce i choćby krótki ruch na świeżym powietrzu. Warto też ograniczyć rozmowy o egzaminach późnym wieczorem – to moment, kiedy organizm powinien się wyciszać.

Dobłą praktyką jest również rozmowa o emocjach zamiast radzenia za wszelką cenę. Zamiast pytać tylko „ile jeszcze zostało do powtórki?”, spróbuj zapytać: „co

jest dla ciebie teraz najtrudniejsze?”. Czasem samo wysłuchanie zmniejsza napięcie bardziej niż kolejne wskazówki.

W dniu egzaminu ważne jest także wsparcie prostymi komunikatami: „Zrób tyle, ile potrafisz” czy „Jestem z Ciebie dumny niezależnie od wyniku”. Jeśli jednak stres zaczyna przytłaczać – pojawiają się bóle brzucha, bezsenność czy silne napięcie – warto skorzystać ze wsparcia specjalisty.

PUER – Centrum Wsparcia Dzieci, Młodzieży i Dorosłych pomaga młodym ludziom radzić sobie ze stresem, presją i emocjami w ważnych momentach życia, takich jak egzaminy czy trudne decyzje edukacyjne (nr tel.: 730 308 595). Więcej informacji można znaleźć, skanując kod QR.

OGŁOSZENIE SPOŁECZNE



**SPOTKANIA AUTORSKIE
W DUETACH**

kryminalne gadanie sezon 3

godz. 17.00

13.05.2026

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Zawierciu

Poczekawka
ul. Powstańców Śląskich 6

AGNIESZKA PESZEK
MACIEJ KAŹMIERZAK

zawiercie

Remont potrwa do końca kwietnia

Modernizacja Przedszkola nr 4 potrwa dłużej, niż zakładano. Powodem są dodatkowe prace, które pojawiły się w trakcie inwestycji.



Jak poinformowano podczas sesji Rady Miejskiej w Zawierciu, remont placówki okazał się bardziej skomplikowany, niż pierwotnie przewidywano. W trakcie robót konieczne było wykonanie dodatkowych, wcześniej nieujętych w planie prac.

Zakres inwestycji jest bardzo szeroki. Przedszkole przechodzi kapitalny remont obejmujący m.in. wymianę wszystkich instalacji, wykonanie nowych wylewek, moder-

nizację dachu oraz ocieplenie i odnowienie elewacji budynku. Remontowana jest także droga wewnętrzna oraz chodniki.

Obecnie termin zakończenia prac planowany jest na koniec kwietnia. Nie oznacza to jednak natychmiastowego powrotu dzieci do placówki. Jak wynika z przekazanych informacji, przedszkolaki najprawdopodobniej wrócą do wyremontowanego budynku dopiero w okresie wakacyjnym – w lipcu lub sierpniu.

REKLAMA



krospa

producent bram segmentowych

Bramy segmentowe
Okna i drzwi
Rolety i żaluzje
Automatyka bram

Profesjonalny montaż, gwarancja jakości, nowoczesne i trwałe rozwiązania.



730 474 771

info@krospa.pl

www.krospa.pl

Castorama w Zawierciu otworzy się 29 kwietnia

Castorama w Zawierciu zostanie otwarta w środę 29 kwietnia. Trwają ostatnie przygotowania przed przyjęciem pierwszych klientów.



Market budowlano-remontowy przy ul. Inwestycyjnej 1 jest obecnie intensywnie za-towarowywany. Pracownicy przygotowują obiekt tak, aby w dniu otwarcia był w pełni gotowy na odwiedziny mieszkańców.

Otwarcia mają towarzyszyć niespo-dzianki dla klientów, choć szczegóły atrakcji nie zostały jeszcze ujawnione. Można się spodziewać promocji oraz wydarzeń towarzyszących.

Nowa Castorama powstała przy wy-jeździe z Zawiercia w kierunku Poręby. Lokalizacja wpisuje się w rozwijającą się strefę handlową – w pobliżu znajdują

się: galeria handlowa, pasaż sklepowy oraz popularne restauracje typu fast food.

– To bardzo dobra wiadomość. Do tej pory, żeby zrobić większe zakupy remontowe, trzeba było jechać w kie-runku Zagłębia lub Częstochowy. Teraz wszystko będziemy mieć na miejscu – mówi jeden z mieszkańców.

Otwarcie sklepu to kolejna inwestycja handlowa w tej części miasta, która może przyciągnąć klientów także z okolicznych miejscowości powiatu zawierciańskiego i myszkowskiego.

Zmiany w Parku OSiR?

Miasto ogłosiło przetarg na dokumentację dla inwestycji w Parku Ośrodka Sportu i Rekreacji. Projekt ma poprawić bioróżnorodność i zagospodarować przestrzeń.



Postępowanie dotyczy przygotowania kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania „Ochrona różnorodności biologicznej w Gminie Zawiercie – etap I”. Inwestycja obejmie teren parku między ulicami Sienkiewicza i Szymańskiego.

W ramach prac powstanie m.in. Program Funkcjonalno-Użytkowy, który określi szczegóły planowanych zmian. Dokumentacja będzie podstawą do realizacji robót budowlanych i montażu elementów małej architektury.

W planach są nowe ławki, kosze na śmieci

i tablice informacyjne, a także nasadzenia roślin zwiększających bioróżnorodność. Przewidziano również budowę ścieżki dydaktycznej z dziesięcioma punktami edukacyjnymi.

Projekt ma nie tylko uporządkować przestrzeń, ale też promować wiedzę o ochronie przyrody. Inwestycja planowana jest z wykorzystaniem środków europejskich w ramach programu dla województwa śląskiego.

Wizualizacja: Pracownia Projektowa GWW 99 arch. A. Wolański

REKLAMA

Grilluj z bliskimi

w sklepach Społem

KASZANKA
PRODUKCJA WŁASNA SPOŁEM PSS
22,99 zł/kg

KIEŁBASA ZWYCZAJNA
NIK-POL
18,99 zł/kg

LODY GARDEN PARTY
ICE MASTRY 950 ml
12,89 zł

KETCHUP TORTEX
ŁAGODNY/PIKANTNY 470 g
4,99 zł

TACKI DO GRILLA
RAVI - 1 opakowanie - 4 sztuki
5,99 zł

1885 **Społem**
Zawiercie
www.zawiercie.spolem.org.pl

Oferta obowiązuje od 23.04 - 2.05.26

Szpital w Myszkowie w kryzysie.

Miliony długu, napięcia wśród personelu i kontrowersje wokół zwolnienia kierownika oddziału

Sytuacja Szpitala Powiatowego w Myszkowie od miesięcy budzi coraz większe obawy – zarówno wśród mieszkańców, jak i części środowiska medycznego. Dane przedstawione podczas nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu nie pozostawiły złudzeń: placówka znalazła się w jednym z najtrudniejszych momentów swojej historii. Kapitał własny szpitala wynosi dziś ponad minus 34 mln zł, a strata za ubiegły rok przekroczyła 9 mln zł. Rosną koszty działalności, pojawiają się kolejne zobowiązania, a jednocześnie wciąż brakuje jasnego planu wyjścia z kryzysu.

Do problemów finansowych dochodzą coraz częściej sygnały o napiętej atmosferze wewnątrz placówki. Podczas sesji radni zwracali uwagę na pogarszające się relacje pomiędzy dyrekcją a częścią personelu oraz brak skutecznej komunikacji. W tle pojawiają się także kolejne trudne wątki – od reorganizacji oddziałów po niedawne problemy sanitarne związane z bakterią Legionella.

Jednym z najgłośniejszych wydarzeń ostatnich dni stała się sprawa Oddziału Chirurgii Ogólnej. Jego kierownik, lek. med. Piotr Bańka, kilka dni po wystąpieniu podczas sesji Rady Powiatu Myszkowskiego otrzymał wypowiedzenie umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia. Lekarz wcześniej publicznie przedstawił informacje dotyczące sytuacji na oddziale chirurgicznym. Informację o zwolnieniu nagłośnił w mediach społecznościowych radny sejmiku województwa śląskiego Mariusz Trepka.

Sprawa natychmiast wywołała kolejne pytania o atmosferę pracy w szpitalu i

sposób traktowania personelu. Pojawiają się również wątpliwości dotyczące konsekwencji tej decyzji dla funkcjonowania oddziału oraz bezpieczeństwa pacjentów, którymi opiekował się kierownik oddziału.

W tle pozostają także inne nierozwiązane problemy. Nadal zawieszony jest oddział położniczy, a jego przyszłość pozostaje niepewna. Mieszkańcy coraz częściej pytają, czy powiatowy szpital będzie w stanie utrzymać pełny zakres usług medycznych.

Starostwo zapewnia, że nie ma planów prywatyzacji placówki. Deklaracje te jednak nie rozwiewają wszystkich wątpliwości. Szpital stoi dziś w punkcie zwrotnym – między koniecznością głębokiej restrukturyzacji a narastającą presją finansową i organizacyjną.

Najbliższe tygodnie pokażą, czy pojawią się realne decyzje naprawcze. Bo w przypadku szpitala powiatowego w Myszkowie stawką nie są już tylko liczby w sprawozdaniach finansowych. Chodzi przede wszystkim o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców całego regionu.



REKLAMA



DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Idealne pod działalność usługową!

ul. Towarowa, Zawiercie
Działki nr 39/2 oraz 17/4
(k.m. 52, obręb Zawiercie)



- Przeznaczenie w MPZP: 78U – tereny zabudowy usługowej
- Dostęp do dróg publicznych: 58KDD, 66KDD, 64KDD, 63KDD
- Doskonała lokalizacja pod inwestycję

Zainwestuj w miejsce z potencjałem!

INDOS SA \ ul. Kościuszki 63, 41-503 Chorzów \ www.indos.pl

Kontakt: tel. 32 771 88 88 wew. 210 \ tel. kom. 509 328 787

INDOS
PRZYWRACAMY
PŁYNNOŚĆ
FINANSOWĄ

REKLAMA



→ **ZAMÓW LUB ODWIEDŹ NAS!**

32 494 14 22

UL. SIKORSKIEGO 17A, ZAWIERCIE

WYSMASH myTO

*Nowy
POZIOM
smaku*

facebook.com/wysmashmyto

Zamek Ogrodzieniec otwiera sezon.

Maj zapowiada się pełen atrakcji

Maj na Zamku Ogrodzieniec zapowiada się niezwykle intensywnie i widowiskowo. Już podczas weekendu majowego turyści będą mogli liczyć na prawdziwą podróż w czasie.



W programie znalazły się m.in. pokazy konne i Wieczór z Duchami (1 maja), dzień później pokazy sokolnicze oraz nocne zwiedzanie z pochodniami, a 3 maja pokazy rycerskie i Podróż z Gandalfem. To propozycje, które z pewnością przyciągną zarówno rodziny z dziećmi, jak i miłośników historii oraz niezwykłego klimatu jurajskiej warowni.

To jednak dopiero początek sezonu. W dalszej części maja zaplanowano m.in.

zwiedzanie z jaskiniowcem, atelier mody historycznej, pokaz broni białej i artylerii czy kolejne nocne wejścia na zamek. Zwieńczeniem miesiąca będzie prawdziwie rodzinny finał: 30 i 31 maja odbędzie się Narodowe Święto Grilla i BBQ połączone z Magicznym Dniem Dziecka.

Wszystko wskazuje na to, że Zamek Ogrodzieniec znów będzie jednym z najchętniej odwiedzanych miejsc na Jurze.

Czy Mrzygłód odłączy się od Myszkowa?

Do Urzędu Miasta Myszkowa wpłynęło pismo inicjujące referendum w sprawie odłączenia dzielnicy Mrzygłód od Myszkowa. Procedura została już formalnie rozpoczęta.



Dokument złożony przez inicjatorów spełnił wszystkie wymagania formalne, dlatego – zgodnie z ustawą o referendum lokalnym – władze miasta potwierdziły rozpoczęcie procedury referendalnej. To pierwszy krok do tego, by mieszkańcy mogli w przyszłości wypowiedzieć się w tej sprawie przy urnach.

Jeśli procedura będzie kontynuowana, mieszkańcy Mrzygłodu zostaną zapytani, czy chcą zmian administracyjnych i oddzielenia dzielnicy od Myszkowa. Na razie nie podano jeszcze terminu ewentualnego głosowania.

Sprawa budzi duże emocje i może mieć istotne konsekwencje dla lokalnej społeczności. Ewentualne odłączenie oznaczałoby zmiany nie tylko administracyjne, ale także organizacyjne i finansowe dla obu stron, a Zawiercie sąsiadowałoby nie z dzielnicą Mrzygłód, a z nową gminą o tej samej nazwie.

**Czy masz wrażenie,
że Twój wzrok się pogorszył?
A może Twoje dziecko
mruży oczy podczas czytania?**

**SPRAWDŹ TO
- ZUPEŁNIE ZA DARMO!**



**Zapraszamy na
BEZPŁATNE BADANIA WZROKU**

dla:

- dzieci
- młodzieży
- seniorów

**Jurajski Salon Optyczny
ul. Powstańców Śląskich 4
Zawiercie**

Zadanie
jest realizowane
w ramach Budżetu
Obywatelskiego
Miasta Zawiercie
na 2025 w 2026 r.



dm
TU LICZY SIĘ CZŁOWIEK
TU KUPIE

**Tvoja
ulubiona
drogeria!**

**-15%
z apką dm!**



18.95 zł

Elseve Hyaluron Plump
Szampon wypełniający nawilżeniem
do włosów odwodnionych 400ml



**AURA Park
Zawiercie
ul. Jałowcowa 2**



Dołącz do grupy na FB

Drogeria dm Zawiercie



**SPRÓBUJ
NASZEGO
KEBABA
GEMÜSE**



ZŁOTY WÓŁ
KRAFTOWY KEBAB

KTÓRY ROBI RÓŻNICĘ.

- Soczyste kraftowe mięso
- Świeże warzywa ▪ Autorskie sosy

AL. GEN. W. SIKORSKIEGO 25 B (DWORZEC PARK)
LUB ZADZWOŃ: 731 844 177

PONIEDZIAŁEK - ZAMKNIĘTE
WTOREK - 12:00-21:00
ŚRODA - 12:00-21:00
CZWARTEK - 12:00-21:00
PIĄTEK - 12:00-22:00
SOBOTA - 12:00-22:00
NIEDZIELA - 14:00-20:00

HAPPY HOURS!
W KAŻDY WTOREK I ŚRODĘ
W GODZINACH 14:00-16:00
-10% NA CAŁE ZAMÓWIENIE!

Warta Zawiercie na podium i z awansem w Pucharze

Warta Zawiercie notuje bardzo dobry okres i potwierdza wysoką formę zarówno w lidze, jak i w rozgrywkach pucharowych. Zawiercianie utrzymują się na podium III ligi śląskiej, a do tego sięgnęli po Puchar Polski na szczeblu Podokręgu Sosnowiec.



W ligowym meczu Warta pokonała Cyklon Rogoźnik 3:1, choć – jak przyznają sami zawodnicy – nie było to spotkanie bez błędów.

– Myślę, że to był wymagający mecz. Zagraлиśmy momentami naprawdę solidnie, ale nie ustrzeżliśmy się błędów, co doprowadziło do straty bramki. Na pewno wyciągniemy wnioski i będziemy pracować, żeby wyglądało to jeszcze lepiej w kolejnych spotkaniach – mówi Kacper Merta.

Kluczowe wydarzenia miały jednak miejsce w środę. W finale Pucharu Polski Podokręgu Sosnowiec Warta po serii rzutów karnych pokonała Sarmację Będzin 4:3, sięgając po trofeum i zapewniając sobie awans na szczebel wojewódzki. Rywal w kolejnej rundzie nie jest jeszcze znany.

– Występ w finale uważam za bardzo udany. Od początku spotkania byliśmy

bardzo mocno skoncentrowani i każdy był zaangażowany w realizację planu. Zналиśmy potencjał drużyny przeciwnej, jednak w #WarcianeDNA każdy wchodzi na wyższy poziom przy tego typu rywalach i to było widać na boisku – podkreśla Dominik Chmielewski.

Defensor zwraca uwagę na mentalność zespołu i wiarę we własne możliwości:

– Takie mecze pokazują, że nie ma rywala, którego nie jesteśmy w stanie pokonać w tych rozgrywkach. Wierzę, że uda nam się podtrzymać takie nastawienie w najbliższych spotkaniach i będziemy odnosić kolejne zwycięstwa.

Warta łączy skuteczną grę w lidze z dobrą postawą w pucharach, a końcówka sezonu zapowiada się niezwykle interesująco. Zespół z Zawiercia jest w grze o wysokie cele na obu frontach i – jak podkreślają sami zawodnicy – nie zamierza zwalniać tempa.

CMC Virtu Viret Zawiercie liderem

CMC Virtu Viret Zawiercie przewodzi tabeli i pozostaje w grze o awans, jednak końcówka sezonu zapowiada się niezwykle wymagająco. Zawiercianie mają przed sobą dwa ostatnie mecze – z SRS Przemyśl oraz potencjalnie decydujące starcie z Olimpią Piekary Śląskie.

W miniony weekend drużyna z Zawiercia wykonała bardzo ważny krok. Przy pełnych trybunach i gorącym dopingiem kibiców Viret pewnie pokonał jednego z głównych rywali do czołowych miejsc – Orła Przeworsk – 32:23. Gospodarze od początku narzucili swoje warunki i nie dali przeciwnikom większych szans.

– Wiedzieliśmy, że gramy o wszystko, przegrana oznaczałaby koniec marzeń o awansie. Myślę, że było to widać od pierwszej minuty meczu. Przeciwnik był bardzo wymagający, ale to my zostawiliśmy serce na parkiecie. Dzięki naszym kibicom i dopingowi dostaliśmy dodatkowych sił i bardzo przekonująco wygraliśmy z drużyną z Przeworska – mówi Jakub Roman, rozgrywający i najlepszy strzelec ligi.

Choć Viret jest liderem, sytuacja w tabeli wciąż pozostaje otwarta. Wiele wskazuje na to, że kluczowe rozstrzygnięcia zapadną w Piekarach Śląskich.

– Wszystko wskazuje na to, że losy pierwszej ligi w naszej grupie rozstrzygną się w Piekarach. Dalej ciężko pracujemy i robimy wszystko, żeby zdobyć mistrzostwo pierwszej ligi – dodaje Roman.



Warto podkreślić, że nawet zajęcie pierwszego miejsca nie oznacza jeszcze bezpośredniego awansu. Zwycięzcy poszczególnych grup zmierzają się w turnieju mistrzów, który ostatecznie wyłoni drużynę promowaną do wyższej klasy rozgrywkowej.

Przed zawiercianami decydujące tygodnie. Najpierw wyjazd do Przemyśla, a następnie możliwy „finał sezonu” z Olimpią. Stawka jest wysoka, ale droga do celu wciąż wymaga pełnej koncentracji i kolejnych zwycięstw.

Jurajscy Rycerze w gazie – finał PlusLigi i Final Four Ligi Mistrzów!

Siatkarze Aluron CMC Warta Zawiercie są w kapitalnej formie i kontynuują zwycięską passę w najważniejszym momencie sezonu. Drużyna z Zawiercia pewnie zameldowała się w finale PlusLigi, nie pozostawiając złudzeń rywalom z Asseco Resovia Rzeszów. W półfinale zawiercianie dwukrotnie triumfowali 3:0, pokazując dominację i świetną dyspozycję.



W wielkim finale PlusLigi Jurajscy Rycerze zmierzają się z Bogdanką LUK Lublin (pierwszy mecz już 25 kwietnia). To zapowiada się jako jedno z najciekawszych starć sezonu – naprzeciw siebie staną dwie drużyny będące w znakomitej formie.

To jednak nie koniec dobrych wiadomości dla kibiców z Zawiercia. Zespół prowadzony przez Michała Winiarskiego zagra również w Final Four Liga Mistrzów CEV. Turniej finałowy odbędzie się w Turynie. Półfinały zaplanowano na sobotę 16 maja, natomiast dzień później rozegrane zostaną mecze o medale.

W półfinale zawiercianie zmierzają się z wy-

magającym rywalem Ziraat Bankkart Ankara.

W drugim pojedynku PGE Projekt Warszawa podejmie Sir Sicoma Monini Perugia.

Czy historia zatoczy koło? W ubiegłorocznym finale Sir Sicoma Monini Perugia pokonała Aluron CMC Wartę Zawiercie 3:2 po niezwykle emocjonującym meczu. Teraz Jurajscy Rycerze mają szansę wrócić do walki o najcenniejsze europejskie trofeum i tym razem sięgnąć po złoto.

Zawiercie żyje siatkówką, a obecna forma drużyny sprawia, że apetyt na sukces rośnie z meczu na mecz. Przed nami tygodnie, które mogą przejść do historii lokalnego sportu.

W SKRÓCIE

Sukces w kickboxingu

Zawiercie ma powody do dumy. Podczas Mistrzostw Polski K-1 w Mysłowicach świetnie zaprezentował się Hubert Marcisz z Kick Boxing Małpka Zawiercie, który wywalczył srebrny medal. To efekt ciężkiej pracy, determinacji i dużego zaangażowania.

Młodzi piłkarze jadą na finały

Duży sukces zawodników Football Academy Zawiercie z rocznika 2016.

W turnieju kwalifikacyjnym w Skarżysko-Kamiennnej zajęli 4. miejsce i wywalczyli awans do ogólnopolskich finałów w Opolu. Zespół imponował skutecznością, zdobywając 26 bramek i tracąc tylko 10.

Złoto dla „Dwójki”

Siatkarki MKS Dwójka Zawiercie zdobyły Mistrzostwo Polski w kategorii młodzieżek. Podopieczne trenera Wacława Gębarskiego wygrały w finale z JKS SMS Jastrzębie 2:0.

REKLAMA

JURAJSKA TŁOCZARNIA

ZAWSZE TŁOCZYMY NA ZAMÓWIENIE KLIENTA!

100% natury

OLEJE TŁOCZONE NA ZIMNO

olej z ostropestu | olej z wiesiołka
olej rzepakowy | olej z pestek dyni i wiele innych

jurajskatloczarnia.pl

**Tworzymy ++
niezapomniane
wrażenia**



PROWADZENIE SOCIAL MEDIÓW

- Kompleksowe prowadzenie profili na Facebooku, Instagramie, YouTube, TikToku.
- Profesjonalne grafiki, animacje i krótkie video – zaprojektowane z myślą o Twojej marce.
- Regularna publikacja postów, reelsów i stories, które angażują i budują społeczność.
- Strategia komunikacji i dobór trendów, które działają w Twojej branży.

od **699** zł/mc

UTWORZENIE STRONY INTERNETOWEJ

- Indywidualny projekt graficzny dopasowany do Twojej branży.
- Responsywna strona – idealna na komputerze, tablecie i telefonie.
- Szybkie ładowanie i optymalizacja SEO – by Twój klient Cię znalazł.
- Łatwa edycja treści – bez wiedzy technicznej.
- Wsparcie techniczne po uruchomieniu strony.

od **1499** zł/mc

PROJEKTY GRAFICZNE

- Broszury i katalogi – eleganckie, czytelne, zgodne z identyfikacją wizualną.
- Ulotki i plakaty – przyciągające uwagę, idealne na eventy i promocje.
- Materiały informacyjne i reklamowe – foldery, banery, roll-upy, prezentacje PDF.
- Skład i przygotowanie do druku – profesjonalna jakość, gotowe do wysłania do drukarni.

od **99** zł

FILMY PROMOCYJNE & UJĘCIA Z DRONA

- Ujęcia z drona – podkreślamy walory przyrodnicze, architekturę i infrastrukturę.
- Profesjonalny montaż i postprodukcja – z lektorem, muzyką i grafikami.
- Reelsy i spoty do social mediów – krótkie, dynamiczne formy, które przyciągają uwagę.
- Filmy promujące inwestycje, gminy i wydarzenia – dostosowane do potrzeb mieszkańców, turystów i partnerów zewnętrznych.

od **499** zł/mc

ORGANIZACJA EVENTÓW

- Organizacja wydarzeń plenerowych i tematycznych – od pomysłu po realizację.
- Pikniki rodzinne, festyny, dni miast i gmin – z pełną oprawką i scenariuszem.
- Wydarzenia kulturalne i edukacyjne – spektakle, warsztaty, pokazy, animacje.
- Scena, nagłośnienie, oświetlenie, prowadzący, atrakcje – kompleksowa obsługa.
- Koordynacja z partnerami, artystami i mediami – wszystko pod kontrolą.

od **1499** zł/mc

WYNAJEM URZĄDZEŃ EVENTOWYCH

- Efekty specjalne – wytwornice dymu, baniek i światła LED dla niezapomnianej atmosfery.
- Profesjonalne nagłośnienie i głośniki – idealne do przemówień, koncertów, DJ-setów i eventów plenerowych.
- Mikrofony bezprzewodowe – do prowadzenia wydarzeń i występów lub karaoke.
- Namioty eventowe – ochrona przed słońcem lub deszczem.
- Efekty specjalne – wytwornice dymu, baniek i światła LED dla niezapomnianej atmosfery.
- Warniki.

od **50** zł/doba

PROJEKT LOGO

- Indywidualny projekt oparty na analizie Twojej marki i branży.
- 2-3 propozycje do wyboru + poprawki do wersji finalnej.
- Pakiet plików do druku i internetu (PNG, JPG, PDF, SVG, EPS itp.)
- Logo w wersji kolorowej, czarno-białej, poziomej i pionowej.
- Mini Księga Znaku – instrukcja użytkowania logo (opcjonalnie).

od **299** zł

ZOBACZ PEŁNĄ OFERTĘ NA WWW.PROMOCJAPLUS.PL